
 

 

 
 

Sito web www.ipssatchinnicinicolosi.edu.it  C.F. 93128180879  CUF UFDFIK 
 Sede Centrale Via F.lli Gemmellaro s.n.c 95030 Nicolosi (CT) Tel. 095.6136609 - Cod.Min. CTRH05000N 

Sede coordinata Via Mirti s.n.c 95038 Santa Maria di Licodia (CT) Tel. 095.6136631 - Cod.Min. CTRH05001P 
Corso serale Via F.lli Gemmellaro s.n.c 95030 Nicolosi (CT) Tel. 095.6136609 - Cod.Min. CTRH050503 

Email: ctrh05000n@istruzione.it    PEC:ctrh05000n@pec.istruzione.it 
1 

                All’Albo Pretorio          

                Al Sito web dell'Istituto       

                Al Consiglio di Istituto         

                Al DSGA - SEDE 

                All'Assistente Amministrativo 

                Area Gestione Patrimonio – SEDE 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO   

 
VISTO l’art. 26 del Decreto 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

             amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

VISTA la proposta di discarico del Direttore S.G.A. prot. n. 8551 del 28/04/2022 intesa a richiedere 

            apposito provvedimento di discarico contabile dei beni inventariati oggetto di furto;   

 

PRESO ATTO che i beni contraddistinti dai numeri di inventario n. 2273; n. 2282; n. 2283; n. 2284; 

n. 2285; n. 2286, compresi nell'allegato elenco sono stati sottratti a seguito di furto avvenuto 

tra il 14/04/2022 e il 19/04/2022 per il quale è stata sporta denuncia alla Legione Carabinieri 

Sicilia Staz. CC. Nicolosi (CT) in data 19/04/2022; 

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, all’art. 33; 

 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile al Consegnatario per negligenza del medesimo 

nella conservazione dei beni; 

 

CONSIDERATO che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è obbligo  

di reintegro;  

 

CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di  

responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati;  

  

TENUTO CONTO del rispetto del principio di veridicità del Bilancio e delle scritture contabili; 

 

VISTE tutte le altre disposizioni di legge in materia; 

 

 
 

 

 

https://www.scuolarobbiate.edu.it/wp-content/uploads/2019/06/PROTOCOLLATO-Decreto-discarico-di-materiale-inventariato-per-furto-Imbersago.pdf
https://www.scuolarobbiate.edu.it/wp-content/uploads/2019/06/PROTOCOLLATO-Decreto-discarico-di-materiale-inventariato-per-furto-Imbersago.pdf


 

 

 
 

Sito web www.ipssatchinnicinicolosi.edu.it  C.F. 93128180879  CUF UFDFIK 
 Sede Centrale Via F.lli Gemmellaro s.n.c 95030 Nicolosi (CT) Tel. 095.6136609 - Cod.Min. CTRH05000N 

Sede coordinata Via Mirti s.n.c 95038 Santa Maria di Licodia (CT) Tel. 095.6136631 - Cod.Min. CTRH05001P 
Corso serale Via F.lli Gemmellaro s.n.c 95030 Nicolosi (CT) Tel. 095.6136609 - Cod.Min. CTRH050503 

Email: ctrh05000n@istruzione.it    PEC:ctrh05000n@pec.istruzione.it 
2 

 

 

DISPONE  
  

il discarico inventariale dei seguenti beni:  di 3^ categoria:  

 
N°. Inventario Descrizione Ubicazione Quantità Valore euro 

2273 NOTEBOOK LENOVO MODELLO V151KB Plesso Jonio 1 400,00 

2282 NOTEBOOK LENOVO MODELLO V151KB Plesso Jonio 1 400,00 
2283 NOTEBOOK LENOVO MODELLO V151KB Plesso Jonio 1 400,00 
2284 NOTEBOOK LENOVO MODELLO V151KB Plesso Jonio 1 400,00 
2285 NOTEBOOK LENOVO MODELLO V151KB Plesso Jonio 1 400,00 
2286 NOTEBOOK LENOVO MODELLO V151KB Plesso Jonio 1 400,00 

 

Per un valore complessivo di Euro 2.400,00; 

Il Direttore dei servizi generali ed Amm.vi, nella sua veste di consegnatario di beni, adotterà tutti gli 

atti di propria competenza e l’Assistente Amministrativo assegnatario dei compiti dell’area 

“Gestione Patrimoniale“ provvederà ad aggiornare le relative scritture contabili nel Registro 

Generale di Inventario.  

Il presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto e pubblicato all’Albo Pretorio 

e al sito web dell’Istituto  

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Luciano Maria Sambataro 
                 Firmato digitalmente  

 

  

 

 

 

 

 


